

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 spaleściach (szerokość spaleści 44 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 30 groszy. „Marginesowe” po złotych 2.— za 1 mm w 1 spaleście (szerokość spaleści 44 mm).

Rek V.

Nr. 216.

Kraków, czwartek 16 września 1943

Nie samówłone przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— Zł., z odnośnikiem do domu 5.50 Zł. W Bessy a dopłata portu 7.50 Zł. W Gen. Gab. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Angielsko-amerykańska armia inwazyjna w ucieczce.

Niemieckie dywizje zadały alianckim formacjom inwazyjnym klęskę w zatoce Salerno. Załamała się siła prężna dywizyj amerykańskich. — Straty amerykańskie w poległych określa się na 8-10.000 żołnierzy.

Berlin, 15 września. Tutejszy korespondent agencji „Telepress” dowiadyuje się z dobrze poinformowanego źródła:

W ciągu ostatnich 24 godzin zaszła sensacyjna zmiana w walkach Niemców z brytyjsko-amerykańską armią inwazyjną w rejonie Salerno.

Oddziały niemieckie osiągnęły tu wybitny sukces wojskowy w akcji z formacjami alianckimi. Sukces ten jest poważny i na podstawie wypadków, jakie się rozegrały w ciągu wtorku, trudno jeszcze przewidzieć jego rozmiary.

W godzinach popołudniowych ub. poniedziałku amerykańskie dywizje, znajdujące się w rejonie przyczółka mostowego na południe od Salerno, rozpoczęły paniczną ucieczkę w kierunku wybrzeża, aby tam osiągnąć okryty.

W tych warunkach sytuacja wojsk brytyjskich w rejonie Salerno-Analii stała się trudną do zniesienia i według ostatnich sprawozdań jest kwestją godzin, dopóki wojska brytyjskie połączą się w odwrocie z Amerykanami. Ażkolwiek w obecnej chwili walki nie zostały ukończone, można już obecnie twierdzić, że dywizje niemieckie zadały formacjom inwazyjnym amerykańsko-brytyjskim klęskę w zatoce Salerno. Niszycielską działalność tej akcji można porównać z ucieczką Anglików z Dunkierki w roku 1940, oraz z nieudaną akcją inwazyjną w r. 1943 pod Dieppe.

Wczesnym rankiem dnia 13 września na południe od miejscowości Eboli, leżącej w odległości 40 km na południowy wschód od Salerno, podjęły formacje amerykańskich wojsk pancernych i piechoty ponowne ataki na pozycje niemieckie, leżące na terenie pagórkowatym. W toku ciężkich i zaciętych walk, trwających w ciągu przedpołudnia, załamał się atak amerykański. Kiedy w godzinach popołudniowych walki osiągnęły punkt szczytowy, dywizje amerykańskie zostały zaskoczony niespodziewanym atakiem niemieckich czołgów i jednostek zmotoryzowanych.

Gwałtowność tego ataku była tak wielka, że po krótkim czasie front amerykański uległ na szerokim odcinku przerwaniu i przelamaniu.

Niemiecka komenda natychmiast wyciągnęła z tej sytuacji konsekwencje, dając rozkaz do szybkiego pościgu wycofujących się Amerykanów. Przy tej okazji niemieckie jednostki zmotoryzowane prześcignęły liczne amerykańskie grupy bojowe. Zanim dowództwo amerykańskie mogło wydać skuteczne rozkazy przeciwdziałające tej akcji, niemieckie formacje niespodziewanie przecisnęły się do pozycji ciężkiej artylerii amerykańskiej. W ataku zajmowano baterię po baterii. Kiedy w ten sposób pozbawiono wojska amerykańskie wsparcia w postaci dział ciężko-kalibrowych, załamała się w konsekwencji siła prężna dywizyj amerykańskich. Według oględnych obliczeń straty amerykańskie w poległych określać można na 8-10.000 żołnierzy. Należy się liczyć z tem, że identyczna liczba jeńców znalazła się w rękach niemieckich. Narazie trudno przewidzieć rozmiary zdobyczy w postaci czołgów, dział i innej broni ciężkiej.

Liczne jednostki szybkobieżnych samolotów bombowych i bojowych oraz samolotów bliskiego wsparcia ustawicznie zwalczają amerykańsko-brytyjskie statki floty transportowej, skoncentrowane w zatoce Salerno.

W ciągu poniedziałku oraz nocy z poniedziałku na wtorek do wybrzeża zatoki Salerno nadpłynęły alianckie okręty wojenne i statki handlowe, tudzież liczne statki transportowe oraz statki, przeznaczone do lądowania. Wszystkie te okręty są puste i nie posiadają żadnego ładunku. Na połud-

niowy wschód od Salerno zdołano naliczyć wiele krążowników i łodzi torpedowych, kontrtorpedowców, tudzież około 50 statków transportowych, średniego i większego tonażu. Ponadto zaobserwowano znaczną liczbę statków, przeznaczonych do wysadzania oddziałów wojskowych. Wszystkie te jednostki najwidoczniej były przeznaczone w celu umożliwienia przewozu alianckim armjom inwazyjnym z pod Salerno.

W wielu punktach zatoki Salerno zbierają się w całkowitym nieładzie jednostki brytyjskie wszelkich rodzaj broni, załadunek się do stojących tam statków i jedno-

stek przeznaczonych do wysadzania wojsk na ląd. Formacje te opuszczają na statkach zatokę, kierując się w stronę południowo-zachodnią. Jak wynika z obserwacji, pierwsze statki brytyjskiej floty inwazyjnej, które opuściły Salerno, usiłowały wycofać się tuż koło wybrzeża włoskiego w kierunku południowym. Statki te wzięły następnie kurs na Sycylię. Niemieckie samoloty zaatakowały je na pełnym morzu. W związku z powyższym statki zmieniły kurs, płynąc tuż koło skalistego wybrzeża w nadziei, iż będą się tam czuły bezpieczniej przed niemieckimi nalotami niż na pełnym morzu.

## Europa o uwolnieniu Mussoliniego.

Bukareszt.

„Uwolnienie Mussoliniego oznacza więcej niż wygrana bitwa. Oznacza ono odrodzenie faszystowskich Włoch i włoskiej armii, owianej duchem bojowym, która będzie walczyła po stronie niemieckich sił zbrojnych o przyszłość swego kraju”, tak pisze dzisiaj „Wiatra” na marginesie uwolnienia Mussoliniego.

Madryt.

„Poraz pierwszy w historii świata dali sobie dwaj mężowie stanu dowód tej samej wierności, jaką tak często wobec siebie objawiają żołnierze na polu walki”. Takimi słowami charakteryzuje „Arriba” śmiało oswoobodzenie Mussoliniego.

Sztokholm.

Pułkownik Bratt, znany współpracownik wojskowy dziennika „Stockholms Tidningen” pisze na temat kontraktacji niemieckiej na terenie Włoch północnych i środkowych, stwierdzając, iż wniosła ona nieoczekiwany zwrot w sytuacji. Podstęp Badoglio, który miał na celu utrzymanie czynników niemieckich w nieświadomości faktycznego sensu postępowania, dzięki uwadze Niemców i w porę podjętych zarządzeń, w większości wypadków chybił celu.

Po kapitulacji Włoch — czytamy w dalszej treści artykułu — panowało ogólne przekonanie, że Niemcom nie pozostało nic innego, jak szybkie przetransportowanie wojsk w kierunku północnym, gdzie spo-

dziewano się natknąć na niemiecki front defensywny. Przyuszczano jako rzecz możliwą, że w związku z obecnością znacznych liczebnie jednostek bojowych włoskich na półwyspie Bałkańskim wyniknie taka sytuacja, z której Niemcy nie będą mieli wyjścia. Sytuacja jednak wzięła zupełnie inny obrót.

Londyn.

„Daily Herald” pisze na temat uwolnienia Mussoliniego, iż stanowi to zasmucający wypadek. W pierwszej linii odpowiedzialność za to ponosi Badoglio, jednak nie wyklucza to, że Anglicy i Amerykanie dopuścili się „grubego niedbalstwa”. Należało domagać się, aby Mussoliniego jeszcze przed zawarciem warunków zawieszenia broni przeniesiono w takie miejsce, skąd możnaby go bez trudności w najkrótszym czasie wydać Anglo-Amerykanom. Uwolnienie Mussoliniego da jeszcze z pewnością okazję do licznych zapytań w parlamencie.

„Manchester Guardian” nazywa uwolnienie Mussoliniego „objawem wielkiej niezręczności aliantów”.

„Jakie kroki powzięto — zapytuje „Daily Sketch” — celem pewnego strzeżenia Mussoliniego? Czy było możliwem, że Mussolini zniknął jak duch przez dziurkę od klucza? Należy się spodziewać, że bliższe okoliczności zostaną możliwie jaknajszybciej i jaknajdokładniej podane do wiadomości opinii publicznej!”

### Mussolini rozmawiał telefonicznie z Führerem.

Berlin, 15 września. Niemieckie biuro informacyjne komunikuje, że Mussolini natychmiast po swym uwolnieniu rozmawiał telefonicznie z Führerem. Urzędowe niemieckie biuro informacyjne dodaje, że trudno jest opisać uczucia, jakie ożywiały Führera i Duce w czasie tej historycznej rozmowy. Obecnie Mussolini udał się do swej rodziny, którą również uwolnił specjalny oddział wojskowy z miejsca internowania.

### Wysokie odznaczenia dla członków specjalnych formacyj.

Berlin, 15 września. Członkowie niemieckich formacji, które przyczyniły się do uwolnienia Duce, otrzymali wysokie odznaczenia.

### Tokio interesuje się nowym rządem włoskim.

Tokio, 15 września. Donoszą urzędowo, że rząd japoński zainteresowany jest niesłychanie tworzeniem się faszystowskiego rządu narodowego, o czym tu donoszono. Jest on gotów udzielić pełnego poparcia temu rządowi.

### Wojska włoskie we wschodniej Azji rozbrojone.

Tokio, 15 września. Jak wynika z komunikatu głównej japońskiej kwatery cesarskiej, jednostki armii i marynarki japońskiej, po zawarciu układu o zawieszeniu broni przez reżim Badoglio, rozbroiły wojska włoskie, stacjonowane we wschodniej Azji.

### Doniosłość uwolnienia Mussoliniego.

Sztokholm, 15 września. Angielski sprawozdawca radiowy Tahoe Hoal wyraził się w toku prelekcji przed mikrofonem brytyjskiej radjofonji przeciwko osłabianiu znaczenia uwolnienia Mussoliniego. Jest znacznie łatwiej wrzasnąć ramionami, twierdząc, że uwolnienie Mussoliniego nie posiada żadnego znaczenia. Wbrew temu Hoal oświadczył, że sprawa uwolnienia Mussoliniego posiada wielkie znaczenie. Dlatego też byłoby śmiesznym i niepoważnym nie przywiązywać wagi do faktu uwolnienia Mussoliniego.

### Kilka tys. włoskich marynarzy oświadczyło się za Niemcami.

Berlin, 15 września. W dniu 9 września niemiecka marynarka wojenna przejęła w porcie Pireus włoskie statki wojenne i handlowe, których załogi opowiedziały się za Niemcami. Załoga włoskiej łodzi torpedowej, która nie podporządkowała się rozkazom Badoglio, spontanicznie oddała się do dyspozycji niemieckiej sily zbrojnej. Obecnie kilka tysięcy marynarzy i podoficerów włoskiej floty wojennej w Atenach i Pireusie stanęło po stronie marynarki niemieckiej.

### Szczegóły obsadzenia Albanii.

Berlin, 15 września. Niemieckie wojska zmotoryzowane wkroczyły 10 września do stolicy albańskiej Tirane. Ludność stała szpalatami na ulicach przemarszu wojsk niemieckich, wyrażając swoje sympatie dla niemieckich sił zbrojnych. Naczelny dowódca włoskiej grupy wojsk Wschodu wydał rozkaz do podległych sobie formacji, aby nie stawiały żadnego oporu wojskom niemieckim. Wobec tego formacje włoskie wydały swą ciężką broń. Obsadzenie ważnych strategicznie punktów w Albanii przez niemieckie siły zbrojne odbyło się wszędzie bez żadnych starć. Oprócz lotnisk i ważnych miast, w rękach niemieckich znajdują się również wszystkie stanowiska nadbrzeżne i drogi przesynekowe, posiadające znaczenie obronne.

### U boku Niemiec.

Berlin, 15 września. W związku z przemowaniem jednej z włoskich placówek wojskowych w Atenach, żołnierze włoscy wyrażali w sposób żywiołowy niezadowolenie i oburzenie z powodu wiarolomstwa rządu Badoglio. Żołnierze włoscy, śpiewając faszystowskie pieśni, wołali: „Chcemy nadal walczyć wraz z Niemcami”.



Rozbrojeni żołnierze włoscy w Bozen zostali zgromadzeni na boisku sportowym.





Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE w sprawie przeniesienia targów na konie i bydy hodowlane w miasto Kraków. — Z dnia 10 września 1943 r.

Targi na konie i bydy hodowlane, które dotychczas odbywały się przy ul. Jerozolimskiej, przenosi się z dniem 15 września 1943 r. na Plac Serkowski.

W dni, w których odbywają się targi na konie, przenosi się sprzedaż siana i słomy oraz postoj próżnych futerań z Placu Serkowskiego na Rynek Podgórski.

Kraków, dnia 10 września 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Kraków W zastępie: Wolf.

Kupno

Maszyny do szycia piensienicowa lub główkę kupię zaraz Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 8038K
Maszyny do szycia, główkę do maszyny kupię. Zgłosz.: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 1457”.

Kupno: Mieszkanie, przelotowa, piękne lub inne, może być podniezione, spód futrzany. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 1464K”.
Kupię skórki królicze niewyprawione. Kraków, Felczak 16/3.

Kupno: Kaso uznawała wertheimowska sprzeda Kraków, Basztowa 10/1. Jedno miejsce w grabowcu na cementarzu rakowice przy Głównej Alii, las zwykły ciemny i maszyny nuki dla fryzjera sprzedam. Kraków, Czyżba II, m. 2, 1200.

Kupno: Mieszkanie, przelotowa, piękne lub inne, może być podniezione, spód futrzany. Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 1464K”.
Kupię skórki królicze niewyprawione. Kraków, Felczak 16/3.

Kupno: Kaso uznawała wertheimowska sprzeda Kraków, Basztowa 10/1. Jedno miejsce w grabowcu na cementarzu rakowice przy Głównej Alii, las zwykły ciemny i maszyny nuki dla fryzjera sprzedam. Kraków, Czyżba II, m. 2, 1200.

Kupno: Kaso uznawała wertheimowska sprzeda Kraków, Basztowa 10/1. Jedno miejsce w grabowcu na cementarzu rakowice przy Głównej Alii, las zwykły ciemny i maszyny nuki dla fryzjera sprzedam. Kraków, Czyżba II, m. 2, 1200.

Sprzedaż

Elektróluz do czyszczenia, odkurzacza kilimów i dywanów okazuję sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 83.
Spód brzozy brzoziaki piżmakozy sprzedam Kraków, Dietla 89/7.

Waga analityczna, wiertarka ręczna, elektryczna, odkurzacza elektryczna. Starowilna 66, m. 26.
Wózek 2-kolowy na jarzyny itp., waga 10-kilowa i 2 kółka do worka używane sprzedam. Kraków, ul. Wrocławska 47, między 4-6.

Autko białe „Konkon” sprzedam. Kraków, Żobowa 7, m. 6.
Owca i tryka (Fryzy), sprzedam. Kozłowski, Kraków, Wiśna 5, tel. 111-67. 8329
Pianino Malacki, stan dobry sprzedam Kraków, telefon 145-27.

Tapczan dwuosobowy, materace, fotele-łóżko. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Dembiński, pracownia tapiecerska.
Wózek gokobi, biały, elektryczny, sprzedam. Kraków, ul. Podgórskiej 2/24, II p. of. 8401

Materace włosienna, używane, porządnie, sprzedam. Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej, Sklep tapiecerski. 8525
Obrazy, dywany kilimy, antyki, meble, porcelana. Sprzedają — kupno, ocena: Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyk”, Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 8108K

Sypialnia, szafa kombinowana, różne meble do sprzedania, Kraków, Starowilna 44, Bruzda.
Płyty różnego rodzaju sprzedawane oraz kupuje, Hodowla, Kraków, Włodowska 39. 9307K
Złoty Protektoratu 180 wartości w komplecie oraz pojedynczo sprzedawa. V. Nemecek, Prag II, Karlsplatz 34. 9352K

Ragal skapowy kryty pakowny, duży, tani sprzedam. Wiadomość: Kraków, Jasna 10, m. 9, I p.
Okazjal Białe Krutki Leiznera: Wielki XIX (2 tomy) z r. 1892, t. 350. — Dra Herzberger: Historia Hełłady i Rzymu (2 tomy) z r. 1891 t. 350. — Stawiarzski J.: Podróż Telemaku (2 tomy) z r. 1819 t. 120. — Bystron: Komunizm (opr. płótno) format kwart. z r. 350. — de Krul Paweł: Pogromy głodu (Bibl. Wiedzy z r. 180. — Zgłoszenia: Kraków, Smoleńsk 21/2.

Artykuly domowego użytku, przybory biurowe i szkolne poleca firma Wrona Włodzimierz, Kraków, Limanowskiego 10. Na zamówienie wysyłamy towar na prowincję.
Metecki krótkozwarty 220 V, jednofazowe — 3-ch fazowe, wentylatory, transformator 24 V, bormaszyny ręczne, elektryczne — sprzedam okazujecie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 7574”.
Amperomierz, Voltomierz kleznowskie, tablicowe, akumulatory 6 V-12V, prądnicze, sprzedam. Zgł. Goniec Krak., Kraków „Nr. 7575”.
Bacznosc: Wytwórny garnitur smokowy okazujecie do sprzedania. Kraków, Źobna 15, piętro od godz. 18-15. 8025

Obrazy znanych malarzy polskiego sprzedam Komis, Kraków, Plac Dominikański 4. 8587
Mięski maszyn, motory gazowe, wszelkie przybory itp. Planowa, budowa, remonty. Zakład hudeyowy mynow, Kraków, Mazowiecka 33, telefon 102-44. 8934

Wielki wybór ubrań, płaszczy zimowych, jesiennych, damskich i męskich, sukienek letnich, kilimów, kryształów, aparatów, płyt, bielizny męskiej, damskiej, poscielowej. Ceny niewysokie. — Komis — Kraków, Adolf Hitler-Platz 12 w podwórku. 715
Futro, lis, srebro, niebieskie, rude, spody futrzane, kolimierz, wszelka garderoba damska, męska, dziecięca, tania sprzedaje „Centromis”, Kraków, Grodzka 9.

Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, linoleum, firanki, kapy, posciel, bielizna najtaniej w „Centromisie”, Kraków, Grodzka 9.
Płyty, piękne melodie taneczne, operetkowe, lekkie, wysprzedaje Kraków-Debni, Zagrody 8/6.
Kilim (208x360), sprzedam bez pośrednictwa. Wiadomość: Kraków, Mogilska 78a, od godz. 7 wiecez. 8573

Banko sprzedam bez pośrednictwa. Kraków, Mogilska 78a. Ogładeć od godz. 7 wiecez. 8574
Wózek ręczny, dwukolowy, nosności do 4-cch m, sprzedam. — Ogładeć od 3-4 Kraków, Przemyska 61.
Okazujecie do sprzedania: Jestona męska, czarna narzutka damska, płaszcz damski, niebieski, kostium granatowy (biel-ski), peleryna, filc brzozy, pafeton, oraz pafeton elektryczny. Kraków, Alea Słowackiego 97/2.

Sprzedam perlak w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: pocztą Kazimierza Wieka. Skrytka pocztowa 5. 8592
Lica srebrnego, niebieskiego, pelerynki, sukienki, czarna, wełniana, sprzedam. Kraków, Dietla 99/10, od godz. 17-20. 8598

Sprzedam dwa miejsca w dobrym grabowcu na owoim cementarzu w Podgórzu-Krakowie. Biuro porad prawnych Kraków, ulica Garnoarska 5. 8606
Futro damskie, sportowe, pokryte leszczokowskie, zielonkawe, spód jonety, kolimierz Breit-schwanz brzozy, na osobę sredni, okazujecie. Kraków, Stolarska 5, I p., J. Sliwowski. 8620

Leica III do sprzedania. Wiadomość: Kraków-Podgôrze, Kalwaryjska 5, Zakl. Fot. 8656
Wózek gokobi, autko, sprzedam. Kraków, Miodowa 37/8. 8657
Serwis stolowy z porcelany karlsbadekiej na 12 osób, sprzedam. Kraków, ul. Popieła 1/6, między 9-5 po poł. 8736

Futro czarne, spód piżmaki, kolimierz wydra. Okazujecie sprzeda Dom Komisowy Skawina. 8747
„Egamin” szoferski” skrypty, pytania z odpowiedzi, rysunkami, sprzedam. Zgł.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 8748”.
Pracownia, cholewkarska, galanteryjno-rymarska maszynowa, do sprzedania. Kraków, Bła-miejki 3/7, ogładeć 12-13, 18-20.

Ubranie do sprzedania ciemnoniebieskie w czerwone pasy. materiał bielski, Podgôrze, Krakausa 8/1.
Fortepian do nauki tania sprzedam. Ogładeć codziennie od godz. 17-19. Kraków, Koletek 7, m. 12.
Sprzedam ubranie męskie zimowe pierwszorzędne. Zgłosz.: Kraków, Bandurskiego 5/2. 8769

Władysław Głoczyński
sanitariusz Ub. Społecznej, przeżywszy lat 35 po ciężkiej chorobie zmarł w Panu dnia 14 września 1943 r.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Tym, którzy wzięli udział w pogrzebie
Liluski Skrzek
naszej najukochańszej córeczki, składamy serdeczne „Bóg zapłać”
Rodzice

Do sprzedania serwis obiadowy wanna cynkowa, lampy naftowa na 12 osób, włosie na 6 poduszek, waznacz. Kraków, Marka 20/16, III p. 9194

Wózek dziecinny gokobi uduyany sprzedam. Kraków, Litewska 17, srodkiowy dzwonok. 9197

Sypialnia nowoczesna, pierwszorzędna, kompletna, okazujecie do sprzedania. Kraków-Podgôrze, ul. Brodzkiego 11. 9197

Nasiodówka mała używana w b. dobrym stanie okazujecie do sprzedania. Wiadomość między godz. 10-16. Kraków, Rakowicka 8, m. 10. 9224

Kromoski dębowy, pomocnik, komoda, toaletkę, kanapkę mała, stoliki, krzesła, zegar, samowar, zabawki sprzedam: Kraków, Sobieskiego 1/7. 9274

Jadialnia wiedeńska czarna, oraz 2 zegary „Beckers” stojące okazujecie do sprzedania. Wiadomość Kraków, Czerwokrzewska 67, m. 24.

Aparat do powiększeń z Leici, suszarka elektryczna do zdjęć wraz z płytami oraz rowerek dziecinny 3-ech kołowy sprzedam okazujecie. Wiadomość: Kraków, Czerwokrzewska 56, m. 30, od godz. 6-jej wieczorem. 9345

Pierwszorzędny pafeton wraz z płytami okazujecie sprzedam. Kraków, Bareka 31/10, 18-15. 9847

Dentystyczne urządzenie techniczne sprzedam. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 9361”.
Łóżko polowe, tapczan dwuosobowy, otomana. Kraków, Marka 19, narożnik Florjańskiej. Dembiński, pracownia tapiecerska. 9358





Lama pomoze... przeciwnie pękacemu nagniotkowi...



PIECZĄTKI

GUMDWE wykonuje szybko J. Widliński, Kraków, Grodzka 28.

„RYBAK“

JERZY GORZKOWSKI WARSZAWA, Pierackiego 17 wysyła za zaliczeniem wszelki sprzęt wedkarski...

SŁUŻĄCEJ z gotowaniem, poszukują na dobrych warunkach od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowińska 33/6. 9613k

FORTEPIAN Bösendorfer z angielską mechaniką, krótki, czarny.

Perskie Dywany Obrazy — Antyki sprzedawca Salon Sztuki

„LAMUS“

TADEUSZ WIERZEJSKI Kraków, Stradom 18, tel. 157-25

PRZEDSTAWICIELA rejonowego, dobrze wprowadzone na terenie miejscowym poszukuje F-ma „HAK“ — Hurtownia Artykułów Mydlarskich i Kosmetycznych, Warszawa, ul. Zielen 29.

MEBLE

Opialnie szafy komb. trójdzielne Kraków, ul. Starowińska Nr. 35, Stolarska, w sieni ua prawo. NIE SKLEP!

Hurtownia artykułów kosmetycznych I. MINGELGRUN Zarząd komisaryczny Kraków, Krakowska 21, m. 23. Telefon 176-02.

Kwiaciarnia Sienna 4 ZOFIA SANTARIUS poleca wiązanki, koszyki wieniec w dużej wyborze.

KOMPLET NARZĘDZI ZEGAMISTRZOWSKICH do sprzedania „CENTROKOMIS“, Grodzka 9.

16 września br. rozpoczną się

KURSY

- 1) Księgowości obejmującej: amer., włoską i przebitkę (kurs wiecz.)
2) Stenografii kurs wieczorny)
3) Maszynopisma (kurs dzienny i wieczorny).



Wolne posady

Chłopca od lat 14-16 przyjmie do nauki, Wytwórnia Harmonii, Kraków, Mikołajska 4/32. 1398
Technika lub majstra obznajomionego z nastawianiem automatów i masową produkcją części toczonych i łoczonych poszukuje Fabryka Wyrobów Metalowych w G. G. Zgłoszenia do Gonca Krak., Kraków pod „Nr. 9843K“

Wielkie przedsiębiorstwo w G. G. poszukuje od zaraz kilkunastu pewnych stolarzy i ślusarzy. Mieszkanie zostanie ewent. udzielone. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 9850K“

Inżynier albo technik na centralne ogrzewanie i urządzenie sanitarnie, Niemiec albo Polak ze znajomością języka niemieckiego od zaraz, ewent. później poszukiwani. Zgłoszenia do Firmy J. Wolf-fer, Krakau, Postfach 242.
Ekspedientka uzdolniona, docho- dząca potrzebna do sklepu rzec- nczego. Władomości: Kraków, ul. Krzywa 10, m. 7. 9932

Bronowice Małe: parcela budowl. 900 m kw. blisko tramwaj. Krak., Basztowa 10/1. 1133
Majątek 780 morg., w tem pola wa Kieleckie, Skowroński, Krak., Adolf-Hitler-Platz 39.
Kamienicy 17 ubik. Kraków, 1/6 część sprzedada za bezcen. Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 1146

Chcesz sie dobrze zorient., wylicz zamaż, szczęście osiągnąć — na- deślij swoją fotografię, podaj datę urodzenia, bliższe dane o sobie oraz swoje życie. Adresować: „Studio“, Warszawa CI, Skrzynka pocztowa 322. 9664k
Przystojna, lat 34, niebiedna, na stałe posiadze, pragnie poznać pana, kulturalnego, do lat 40, kawalera, w celu matrymon. Zgłosze- nia z fotografiami do Gonca Krak., Kraków, „Nr. 6486“

Planina, fortepiany kupuj, Komia, Kraków, Długa 23. Sklep kilimów.
Dla mojej krewnej, panny lat 20 bez przeszłości, średnie wykształ- cenie, z dobrej rodziny samodziel- nej, później willa w znanym zdro- jowisku, przystojnej, zdrowej brunetki o dobrym charakterze poszu- kule meza zrównoważonego, wy- kształconego na odpowiednim stano- wisku. Poważne zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków „Nr. 8871“

Matrymonialno

Jestem zamożna, inteligentna, brak mi jednak celu w życiu. Za dobre serce i zrozumienie mnie dam du- że szczęście mężczyźnie, który ze- chee podzielić dalszy wspólny los ze mną. Cel matrym. Zgl. z fotogr. Goniec Krak. Kraków „Nr. 9354K“

Posad poszukują

Zamiatana wychowawczyni, nau- czycielka, wyrczycielka, szuka po- sady. Zgłoszenia: Goniec Krakow- ski, Kraków „Nr. 939“

Kupno nieruchomości

Natychmiast kupie w Krakowie lub w leśnikowej okolicy domek, wille, albo piękną parcelę. Krak., Łobzowska 4, „Łozata“

Sprzedaz nieruchomości

Kamieniczka I p. podpiwn., 15 ub. I sklep przy głównej ulicy w Woli Duch. Kamienica I p. nowa, pełny komfort w całości 13 ubik. w tem 3 sklepy do sprzedania pola wa Osiedle Ofic. Kamienica 33 ub. pełny konif. do sprzedania polowa ul. Mogilska. Willa mur. z ogre- dnem 11 ubik., taras, kawaiz, wod. tuż pod Kopcem oraz wiele in. poleca Biuro Kraków, Sienna 3, m. 7 I. p. od 9-18. Tel. 113-61